11 Coribe 22 Muquém do São 
Francisco 33 Wanderley 

5.2. DA QUANTIDADE ESTIMADA DE HORAS DE VOO: 
a. A quantidade anual estimada de horas de vôo de uso pela Contratante para o Lote 
1- Mata Atlântica é de 40 (quarenta) horas, para o Lote 2- Caatinga, 108 (cento e oito) 
horas e para o Lote 3 – Cerrado 108 (cento e oito)  horas. 
b. O quantitativo de hora/vôo a ser realizado, por helicóptero, será medido da partida 
da aeronave de pistas de pouso e decolagem localizadas, de preferência, nas bases 
estabalecidas em cada Lote, através de aparelho medidor, tipo horímetro,